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anslås at ville indbringe sammenlagt 15 mill. kr. Desuden 
foretages der forhøjelse af retsafgifterne. 
Med den positive udvikling som samfundet går ind i i 1983 
vil der være et fald i aktiviteten, dels fordi tvangsauktionerne 
klart formindskes i antal, dels fordi den grovere kriminalitet 
begrænses gennem en aktiv politiindsats og dels fordi er- 
hvervslivet atter får stor indtjening, hvilket bevirker at en 
række tvistigheder undgås (hidtil har der været ført en række 
sager på grund af ordsproget: »Når krybben er tom bides 
hestene«). 

Indtægter driftsbudget 홢  350.000.000 
Retsafgifterne justeres og mindstegrænsen for retssager. 

02.22. Retslægerådet 
Driftsudgifter 1.600.000 

Retslægerådet. 
Retslægerådet afgiver lægevidenskabelige og' farmaceutiske 
skøn til offentlige myndigheder i sager om enkeltpersoners 
retsforhold, jfr. L 60 1961. Rådet består af 6 læger. Det kan 
tilkalde sagkyndige til deltagelse i en sags behandling. 

02.31. Politivæsenet og anklagemyndigheden m.v. 
D r iftsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.284.000.000 

Politivæsenet og anklagemyndigheden m.v. 
Under denne konto, der administreres at rigspolitichefen, 
henhører udgifter vedrørende politivæsenet, anklagemyndig- 
heden, den særlige parkeringskontrol samt statens bilinspekti- 
on. 
Der skal på politiets område ske en gennemgribende omlæg- 
ning af arbejdsmetoderne. Det egentlige politimæssige arbejde 
skal styrkes. Således skal l okalb etj entordn ingen såvel på land 
som i by udbygges kraftigt. Meget af det kontorarbejde, som 
politiet i dag udfører, skal overlades til egentlige kontorfolk. 
Der sker en omlægning af politiarbejdet, således at den skar- 
pe opdeling mellem ordens- og kriminalpolitiet nedbrydes. 
Herved vil det bl.a. undgås, at de kriminelle arbejder om 
natten, mens de, der skal fange dem, holder fri. Anmeldelses- 
rapporter er et typisk eksempel på, at ordenspolitiet kan 
overtage fra kriminalpolitiet. 
Der foretages en omlægning af vægtafgiftssystemet, således at 
der ikke længere skal foretages de mange politimæssige bear- 
bejdninger ved manglende betaling. 
Omlægningen af hele politiarbejdet betyder, at politifolk ikke 
længere skal være beskæftiget ved pasudstedelse, fogedsager, 
»nummerpladeklipning« osv. De politimæssige opgaver, som 
i dag udføres i de danske lufthavne, overdrages til specialud- 
dannet lufthavnspersonale. 
Ved en sådan omlægning vil befolkningen atter kunne føle 
tryghed ved at se uniformerede politifolk på gadepatrulje. For 
at styrke den tryghedsfølelse hos befolkningen, som gennem 
en årrække næsten er smuldret bort, er det nødvendigt at øge 
den ekstra »politistyrke«, der ligger i politiets hundepatruljer. 


